
 

ACTA DE PRESELECCIONADOS 
CONVOCATORIA FACULTAD DE EDUCACIÓN Y ARTES  

  RESOLUCIÓN N° 0380 DE 2022 

 

OBJETO: “Por medio de la cual se da apertura a la convocatoria pública N°.05/2022 para la selección de candidatos 
a coordinadores del programa Maestro en Música de la Facultad de Educación y Artes del Conservatorio del 
Tolima” 
 
CIUDAD Y FECHA: Ibagué – Tolima, 2:00 p.m. del día 26 de julio  de 2022. 
 

ASISTENTES POR EL CONSERVATORIO: 

ANDREA HERNÁNDEZ GUAYARA  
Decana Facultad de Educación y Artes 
MARISOL CARVAJAL MENDOZA  
Coordinadora Talento Humano  

 
En las instalaciones del Conservatorio del Tolima, se reunieron a las 2:00 a.m. los suscritos en la oficina de la 
Decanatura para llevar a cabo la revisión de  once (11) hojas de vida allegadas en marco de la Convocatoria N° 05 
de 2022 según Resolución N° 0380 de 2022 así: 
 

HOJA DE VIDA N° 1 

NOMBRE Lizeth Acosta Orjuela 

CÉDULA 1.018.444.396 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  2 Archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 15 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta soportes relacionados con la experiencia en 
coordinación de proyectos y/o programas culturales y /o 
educativos, en el área de la música. 
No adjunta soportes experiencia profesional artística como 
intérprete de instrumento.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 2 

NOMBRE Andrés Fernando Plaza  

CÉDULA 1.085.270.811 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo 

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 08 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta soportes experiencia profesional artística como 
intérprete de instrumento.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

  



 

 

HOJA DE VIDA N° 03 

NOMBRE  Antonio Giménez Fréitez 

CÉDULA C.E 792367 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  17 Archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 08 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES No cumple con el título de pregrado solicitado en la 
convocatoria.  
No Adjunta soportes de su experiencia profesional artística 
como intérprete de instrumento 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 04 

NOMBRE Carlos Eduardo Escalante Hernández 

CÉDULA 88.267.133 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 22 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES Ninguna  

CUMPLE / NO CUMPLE Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 05 

NOMBRE Edson Yepes Ospina 

CÉDULA 1.1110532.299 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 21 de Julio de 2022  

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia solicitada en docencia, ni en  
coordinación de proyectos.  

CUMPLE / NO CUMPLE No Cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 06 

NOMBRE GERMAN A. PAREDES AVELLA 

CÉDULA 74.359.196 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 21 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES No adjunta certificaciones  para establecer su experiencia 
en la coordinación de proyectos y/o programas culturales y 
/o educativos, en el área de la música.  
Las certificaciones en docencia adjuntas no son legibles. 
No se permite identificar las fechas del certificado, por lo 
tanto no se puede establecer la experiencia en procesos de 



 

formación musical.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 07 

NOMBRE Jorge Alfredo Reyes Daza 

CÉDULA 79.356.035 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  13 Archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 07 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES No cumple con el título de pregrado solicitado en la 
convocatoria.  
No adjunta certificaciones  para establecer su experiencia 
en la coordinación de proyectos y/o programas culturales y 
/o educativos, en el área de la música.  
No adjunta certificaciones para establecer experiencia en 
docencia.  
No adjunta certificaciones  para establecer su experiencia 
en la coordinación de proyectos y/o programas culturales y 
/o educativos, en el área de la música.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
 

HOJA DE VIDA N° 08 

NOMBRE Julián Camilo Bernal Rodríguez 

CÉDULA 1.032.460.804 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 Archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 14 de Julio de 2022 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia de docente solicitada.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  
 

HOJA DE VIDA N° 09 

NOMBRE Julian Mauricio Tapias Taborda 

CÉDULA 1037637550 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  4 archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 15 de julio de 2022 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en docencia solicitada en la 
convocatoria.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple 

 

HOJA DE VIDA N° 10 

NOMBRE Sebastián Mauricio Vega Quiñones 

CÉDULA 79.793.851 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  10 Archivos  

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 21 de Julio de 2022 



 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en coordinación solicitada.  

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 

HOJA DE VIDA N° 11 

NOMBRE Yeison campo Gómez 

CÉDULA 1.061.735.760 

NÚMERO DE FOLIOS Y /O ARCHIVOS  1 Archivo 

PLAZA Coordinador de programa  

FECHA DE ENTREGA 11 de julio de 2022 

OBSERVACIONES No cumple con la experiencia en coordinación solicitada. 

CUMPLE / NO CUMPLE No cumple  

 
Se finaliza el proceso de verificación 4:30 p.m.  
 
POR PARTE DEL CONSERVATORIO.  
 
 
 
Original Firmado  
Andrea Hernández Guayara  
Decana  
 
 
Original Firmado  
Marisol Carvajal  
Coordinadora de Talento Humano  


